เลือกแบบใดสิ่งส าคัญคือ ความสม่ าเสมอซึ่งหมายความว่าต้องใช้แบบเดียวกันตลอด ส่วนวิธีอ่านตัวเลขที่
เป็นปีนั้นในภาษาอังกฤษนิยมอ่านเป็นจ านวนนับ เช่น 2016 อ่านว่า two thousand sixteen (ไม่อ่านว่า 
two zero one six) หรือแบ่งอ่านทีละคู่เป็นจ านวนนับ เช่น 2016 อ่านว่า twenty sixteen แต่ของไทย
อ่านได้ท้ังแบบที่เป็นจ านวนนับ เช่น 2559 อ่านว่า สองพันห้าร้อยห้าสิบเก้า หรืออ่านแบบอ่านตัวเลขแยก
แต่ละตัว เช่น 2559 อ่านว่า สองห้าห้าเก้า ข้อควรระวังคือ เมื่อแปลจากภาษาไทยเป็นภาษาอังกฤษต้องไม่
น าวิธีการอ่านแบบอ่านตัวเลขทีละตัวไปใช้ (เช่น อ่าน 2016 ว่า two zero one six) เพราะจะท าให้เกิด
ความสับสน และควรจดตัวเลขวันที่ลงกระดาษทุกครั้งเพื่อป้องกันการแปลตัวเลขสลับกัน